
　岡崎市 が発注した「建設工事」のうち、予定価格が130万円 を超える工事について、契約結果を公表しております。
※種別凡例　 　「一般」 ： 一般競争入札　 　「指名」：指名競争入札　 　「随契」 ： 随意契約　　「変更」 ： 変更契約

※
種
別

業種 工　　事　　名 工事場所 工事内容 契約額 増減額 契約日 完成予定日 契約の相手方
契約の相手方

の住所
課名 随契・変更理由

一
般

管工
事

（仮称）市営大樹寺住宅
新築給排水衛生ガス設
備工事（第１工区）

岡崎市大樹寺二丁
目地内

給排水衛生ガス設備
工事　一式

192,500,000 R5.10.2 R7.7.31
武田機工株式会
社

岡崎市欠町字金
谷３－１

住宅計
画課

　－－－

一
般

電気
工事

（仮称）市営大樹寺住宅
新築電気設備工事（第１
工区）

岡崎市大樹寺二丁
目地内

電気設備工事　一式 152,570,000 R5.10.2 R7.7.31
寺井電気工業株
式会社

岡崎市矢作町字
金谷５１

住宅計
画課

　－－－

一
般

建築
一式
工事

岡崎市立甲山中学校南
棟大規模改修工事

岡崎市中町地内
大規模改修工事　一
式 
ＥＶ棟増築工事　一式

671,000,000 R5.10.2 R7.2.14
太田建設株式会
社

岡崎市稲熊町字
寺下６６－２６

建築課 　－－－

一
般

土木
一式
工事

道路整備工事
岡崎市若松町ほか
１箇町地内　市道
若松線ほか１路線

工事延長　L=272ｍ
側溝工　L=499ｍ
舗装工　A=3742㎡

85,800,000 R5.10.2 R6.3.28
株式会社岡崎工
業

岡崎市桑谷町字
森下９

道路維
持課

　－－－

一
般

防水
工事

岡崎市役所東庁舎屋上
改修工事

岡崎市朝日町地内
防水工事　一式 
基礎設置工事　一式

42,350,000 R5.10.2 R6.1.26
小原建設株式会
社

岡崎市明大寺町
字西郷中３７

建築課 　－－－

一
般

建築
一式
工事

仁木浄水場便所改修工
事

岡崎市仁木町地内 便所改修工事　１式 17,710,000 R5.10.2 R6.2.29
白龍建設株式会
社

岡崎市洞町字下
荒田５

上下水
道部水
道浄水
課

　－－－

一
般

防水
工事

東消防署本宿出張所外
部改修工事

岡崎市本宿町地内 外部改修工事　一式 24,090,000 R5.10.2 R6.3.15
白龍建設株式会
社

岡崎市洞町字下
荒田５

建築課 　－－－

一
般

土木
一式
工事

市道小呂洞線ほか１路線
道路改良工事

岡崎市小呂町地内
工事延長　L=14ｍ
カルバート工　N=5個
舗装工　A=106㎡

16,800,300 R5.10.2 R6.3.27
有限会社たつみ
工業

岡崎市竜美東１
－５－２

道路建
設課

　－－－

契約内容の公表（10月分）

1／12



※
種
別

業種 工　　事　　名 工事場所 工事内容 契約額 増減額 契約日 完成予定日 契約の相手方
契約の相手方

の住所
課名 随契・変更理由

随
契

機械
器具
設置
工事

一般廃棄物最終処分場
浸出水処理施設機器整
備（薬注設備改修）工事

岡崎市才栗町地内
機器整備工　１式
・薬注設備改修工

4,895,000 R5.10.2 R5.12.26
株式会社エステ
ム

名古屋市南区弥
次ヱ町２－１９－
１

清掃施
設課

当施設の整備工事を行うには施設の設備や処理工程に
熟知していることや、工事期間中の影響を最小限に抑え
円滑な浸出水処理作業を行う事が必要である。そのため
にも運転管理業者と同一業者であることが不可欠であり、
当施設の運転管理を請け負っている（株）エステムと地方
自治法施行令第１６７条の２第１項第２号の規定により随
意契約する。

変
更

土木
一式
工事

下水道管渠改築工事そ
の１

岡崎市井田町地内

工事延長
L=727.6(744.6)ｍ
管渠更生工φ
230~400
L=727.6(744.6)ｍ
人孔工　N=2箇所
既設管内処理工
N=280(143)箇所
モルタル等除去工(木
根)　N=116(99)箇所

77,767,800 2,066,900 R5.10.3 R5.11.10
三河舗装建設株
式会社

岡崎市福岡町字
西後田６１

上下水
道部下
水工事
課

事前調査により、施工前処理の必要な箇所数が増加した
ため、既設管内処理工、モルタル等除去工（木根）を増工
する。

変
更

土木
一式
工事

下水道管渠改築工事そ
の２

岡崎市井田町地内

工事延長
L=855.4(867.9)ｍ
管渠更生工φ
230~380
L=855.4(867.9)ｍ
人孔工　N=2(3)箇所
部分布設替え工
L=3.9(1.7)ｍ

81,005,100 973,500 R5.10.3 R5.11.10
朝日工業株式会
社

岡崎市天白町字
池田５

上下水
道部下
水工事
課

事前調査により、管渠更生工において施工前処理が必要
となったため、部分布設替え工を増工する。

変
更

水道
施設
工事

仮設配水支管布設工事
岡崎市大高味町地
内

φ50PE　L=－(35.6)ｍ
給水切替工　N=1(-)
箇所

767,800 -4,699,200 R5.10.3 R5.11.30
今泉建設株式会
社

岡崎市樫山町字
牧野６３

上下水
道部水
道工事
課

関連工事との調整により、管布設工を減工する。

変
更

水道
施設
工事

配水管布設工事
岡崎市仁木町地内
（その２）

φ200DIP-E(GX)
L=49.0ｍ
φ50PE　L=50.1ｍ

20,286,200 0 R5.10.3 R6.2.29
有限会社山田管
工

岡崎市大西１－２
３－３

上下水
道部水
道工事
課

関連工事との工程調整により、工期を延長する。

変
更

水道
施設
工事

配水支管布設工事
岡崎市上青野町地
内

φ50PE　L=96.5ｍ 4,779,500 0 R5.10.3 R5.10.31
株式会社朝倉設
備

岡崎市戸崎町字
榎ヶ坪２６－１

上下水
道部水
道工事
課

地元調整に日時を要したため、工期を延長する。

一
般

建築
一式
工事

岡崎市立大樹寺小学校
中棟大規模改修工事

岡崎市鴨田町地内
大規模改修工事　一
式 
ＥＶ棟増築工事　一式

429,000,000 R5.10.3 R7.1.17
酒部建設株式会
社

岡崎市日名中町
６‐１

建築課 　－－－

2／12



※
種
別

業種 工　　事　　名 工事場所 工事内容 契約額 増減額 契約日 完成予定日 契約の相手方
契約の相手方

の住所
課名 随契・変更理由

随
契

土木
一式
工事

災害復旧工事　村神橋 岡崎市夏山町地内
上部工（鋼製）設置
Ｎ＝１橋

2,027,300 R5.10.3 R6.1.31
倉橋建設株式会
社

岡崎市樫山町字
西原８８－１

道路建
設課

本工事は、令和５年６月２日の大雨災害で発生した旧橋
の流出により、道路機能が損なわれた状態であるため復
旧を行うものである。迅速かつ適切な工事を要するため、
地方自治法施行令１６７条の２第１項第５号の規定により、
当該業者と随意契約をする。

変
更

舗装
工事

東公園遊具広場舗装改
修工事

岡崎市欠町地内

樹脂系舗装工
A=269(273)㎡
透水性舗装工
A=269(61)㎡

18,980,500 1,008,700 R5.10.4 R5.10.31
小原建設株式会
社

岡崎市明大寺町
字西郷中３７

公園緑
地課

試掘した結果、既存路盤の損傷が激しいことを確認し、路
盤の適正な保持を目的とし、透水性舗装工を増工する。

一
般

管工
事

岡崎市民病院診療棟地
下１階中央滅菌室ＲＯ水
製造装置改修工事

岡崎市高隆寺町地
内

ＲＯ水製造装置改修
工事　一式

26,840,000 R5.10.4 R6.3.15
武田機工株式会
社

岡崎市欠町字金
谷３－１

病院施
設課

　－－－

随
契

機械
器具
設置
工事

福岡排水機場機械設備
修繕工事

岡崎市福岡町地内

工事箇所　N=4箇所
水密ゴム取替　N=3箇
所
電動手動切替レバー
整備　N=2箇所

3,498,000 R5.10.4 R6.2.29
三基工業株式会
社

刈谷市東境町住
吉６５－２

農地整
備課

本工事は、ゲート設備の修繕工事を行うものである。本設
備は製造者が独自に開発した技術や制作機器により構成
されており、特殊部品を製造する能力と施工に係る技術的
知識が不可欠であるため、製造者である三基工業株式会
社と随意契約を行う。地方自治法施行令第１６７条の２第
１項第２号該当

一
般

水道
施設
工事

配水管布設工事（週休２
日）

岡崎市真福寺町地
内

φ200DIP-E(GX)
L=367.3ｍ
φ150DIP-E(GX)
L=13.9ｍ

72,215,000 R5.10.5 R6.3.22
株式会社加納空
調工事センター

岡崎市薮田１－１
１－５７

上下水
道部水
道工事
課

　－－－

一
般

土木
一式
工事

排水路改良工事その２
岡崎市千万町町地
内

工事延長　L=103ｍ
水路改良工
　浚渫　V=7.6ｍ３
　防護壁　N=1基
　法面補修　A=23.2㎡

2,291,300 R5.10.5 R6.2.22
柏秀建設株式会
社

岡崎市竜泉寺町
字後山１５８－７

農地整
備課

　－－－

一
般

電気
工事

北野配水場ほか１施設照
明設備更新工事

岡崎市北野町ほか
１箇町地内

照明設備更新工事
１式

2,497,000 R5.10.5 R6.2.29
株式会社河合電
気商会

岡崎市六供町字
三ツ岩５９－１１

上下水
道部水
道浄水
課

　－－－

一
般

とび、
土工、
コンク
リート
工事

立川ほか１河川修繕工事
岡崎市池金町ほか
１箇町地内

埋戻工　V=9ｍ３
護床ブロック工　N=25
個

2,878,700 R5.10.5 R5.12.22 株式会社金井組
岡崎市稲熊町字
宮下３１－３

河川課 　－－－

3／12



※
種
別

業種 工　　事　　名 工事場所 工事内容 契約額 増減額 契約日 完成予定日 契約の相手方
契約の相手方

の住所
課名 随契・変更理由

一
般

水道
施設
工事

配水管布設工事（週休２
日）

岡崎市井田南町地
内

φ100DIP-E(GX)
L=33.0ｍ
φ50PE　L=100.0ｍ

12,654,400 R5.10.5 R6.1.31
アクトフィールド株
式会社

岡崎市美合町字
上長根５

上下水
道部水
道工事
課

　－－－

一
般

水道
施設
工事

配水管布設工事（耐震管
７工区）（週休２日）

岡崎市橋目町地内
φ350DIP-E(GX)
L=21.3ｍ
350A　SUS　L=10.1ｍ

44,847,000 R5.10.5 R6.3.28
石田設備株式会
社

岡崎市六供町字
甲西３４

上下水
道部水
道工事
課

　－－－

随
契

機械
器具
設置
工事

赤渋雨水ポンプ場機械設
備（ゲート）修繕工事

岡崎市赤渋町地内
機械設備修繕工　１
式

3,685,000 R5.10.5 R5.12.26

株式会社前澤エ
ンジニアリング
サービス　名古屋
営業所

名古屋市中区錦
２－１４－２１

上下水
道部下
水施設
課

本工事は、赤渋雨水ポンプ場のゲートの修繕工事を行
い、設備の性能回復を図ることを目的とする。
対象設備は、前澤工業株式会社により、設計・製造・設置
された設備で、点検業務を行うためには、当該設備に係る
技術的知識が不可欠であるため、地方自治法施行令第１
６７条の２第１項第２号により当該業者の維持管理部門を
担う「株式会社前澤エンジニアリングサービス　名古屋営
業所」と随意契約を行うものである。

随
契

建築
一式
工事

岡崎市総合学習センター
エントランス棟内壁タイル
落下対策工事

岡崎市上地三丁目
地内

エントランス内壁タイ
ル落下対策工事
１式

2,486,000 R5.10.5 R6.1.19
小原建設株式会
社

岡崎市明大寺町
字西郷中３７

総合学
習セン
ター

本工事は、総合学習センターエントランスの内壁タイル落
下対策工事である。８月１２日未明に発生した地震によっ
てエントランス内壁タイルが落下し、修復のため落下部周
辺の状況を調査・点検した結果壁面積の３０％を超える部
分に剥落する危険が高いと判明した。これによって利用者
に危険が及ぶ可能性もあるため、壁に剥落対策をする必
要が生じた。
利用者が日々往来しており、緊急に施工が必要であるた
め、令和２年度の施設の大規模改修受注以来、改修の手
直しや修繕に携わり、本工事の現場にも迅速に対応が可
能な小原建設株式会社と随意契約するものである。地方
自治法施行令第１６７条の２第１項第５号該当

変
更

水道
施設
工事

配水管布設工事（週休２
日）

岡崎市若松町地内

φ100DIP-E(GX)
L=244.9(247.7)ｍ
φ100離脱防止金具
設置工　－(1)箇所

25,005,200 -198,000 R5.10.6 R5.10.31
喜栄工業株式会
社

岡崎市渡町字圦
口４０

上下水
道部水
道工事
課

想定した既設管の位置が相違したため、離脱防止金具設
置工を減工する。

一
般

土木
一式
工事

道路整備工事（週休２日）
岡崎市小呂町地内
市道小呂町６号線
ほか１路線

工事延長　L=111ｍ
側溝工　L=187ｍ
舗装工　A=322㎡

15,423,100 R5.10.6 R6.3.15
マルキン建設株
式会社

岡崎市稲熊町字
六丁目３０番地

道路維
持課

　－－－

一
般

建築
一式
工事

薬師公園便所整備工事 岡崎市蓑川町地内
建築工事　１式 
電気設備工事　１式 
機械設備工事　１式

6,875,000 R5.10.6 R6.3.22
株式会社ウチダ
工務店

岡崎市美合町字
八ヶ尻８番地１６

公園緑
地課

　－－－

4／12



※
種
別

業種 工　　事　　名 工事場所 工事内容 契約額 増減額 契約日 完成予定日 契約の相手方
契約の相手方

の住所
課名 随契・変更理由

随
契

とび、
土工、
コンク
リート
工事

上地新川修繕工事 岡崎市福岡町地内
耐侯性大型土のう
N=41袋
土のう　N=60袋

3,190,000 R5.10.6 R5.12.22
丸三建設株式会
社

岡崎市合歓木町
字下郷間４８８

河川課

本工事は、護岸の損壊に伴い、流下機能に支障が生じて
いるため、修繕を行う工事である。隣接する農地の方との
調整の中で稲刈り後に早急に工事に入る必要がある。現
場は、昨年度も修繕を行った箇所であるため、昨年度も同
じ箇所で工事を担当し、近隣の工事事業者であり、直ちに
施工できる丸三建設株式会社との特命随意契約により、
地方自治法施行令第１６７条の２第１項第５号で契約を行
うものである。

変
更

土木
一式
工事

乙川河川緑地災害復旧
工事その２

岡崎市板屋町地内

整地工　A=11,590㎡
付帯工　１式(-)
交通誘導員A　-(7)人
交通誘導員B　27(-)
人

43,886,700 2,141,700 R5.10.10 R5.10.31
朝日工業株式会
社

岡崎市天白町字
池田５

公園緑
地課

現地精査した結果、河川緑地内の付帯工を増工及び他事
業との工程調整により、交通管理工を増工する。

変
更

水道
施設
工事

配水管布設工事
岡崎市上六名一丁
目ほか１箇町地内

φ150DIP-E(GX)
L=253.8(253.2)ｍ
φ100DIP-E(GX)
L=260.0(257.1)ｍ
φ50PE
L=263.8(262.7)ｍ
給水切替（途中接続）
N=42(29)箇所
給水切替（布設替）
N=7(22)箇所

71,704,600 -210,100 R5.10.11 R5.11.30
株式会社加納空
調工事センター

岡崎市薮田１－１
１－５７

上下水
道部水
道工事
課

既設給水管が布設替えの対象とならない管種であること
を確認したため、給水管切替工を減工する。

変
更

土木
一式
工事

岡崎駅西口駅前広場整
備工事

岡崎市羽根西新町
ほか１箇町地内

舗装工　A=495(435.1)
㎡
管渠工　L=16.4(17.4)
ｍ

9,927,500 327,800 R5.10.11 R5.10.13
日本パインウッド
株式会社

岡崎市舞木町字
向市場２５－２

市街地
整備課

歩道照明灯移設に伴い、電線管掘削範囲が広がったた
め、舗装工を増工する。

一
般

土木
一式
工事

八帖地区電線共同溝整
備工事（週休２日）

岡崎市八帖町地内
工事延長Ł=195ｍ
管路工L=185ｍ
特殊部工N=6箇所

63,196,100 R5.10.11 R6.8.2
株式会社石川工
務店

岡崎市真宮町２
－６

まちづく
り推進
課

　－－－

随
契

建築
一式
工事

岡崎市役所西庁舎止水
板設置工事

岡崎市十王町地内
岡崎市役所西庁舎止
水板設置工事　一式

10,637,000 R5.10.11 R6.3.15
小原木材株式会
社

岡崎市針崎町字
蓮谷３７番地

庁舎車
両管理
課

本工事は、岡崎市役所西庁舎の浸水対策を行うものであ
る。一般競争入札に付したところ、予定価格内の入札者が
１者あったものの、その１者の工事内訳書に不備があり入
札不調となった。
本工事は本庁舎の浸水対策を行うことで市民サービスの
安定化を目的とした整備計画事業の一つであり、年度内
に整備を終えるには再入札に付す時間がない。このことか
ら、入札参加者である「小原木材株式会社」と随意契約す
るものである。地方自治法施行令第１６７条の２第１項第８
号該当

5／12



※
種
別

業種 工　　事　　名 工事場所 工事内容 契約額 増減額 契約日 完成予定日 契約の相手方
契約の相手方

の住所
課名 随契・変更理由

変
更

土木
一式
工事

下水道管渠改築工事
岡崎市井田町ほか
１箇町地内

工事延長
L=631.5(643.0)ｍ
管渠更生工φ
230~380
L=631.5(643.0)ｍ
人孔工　N=1箇所
既設管内処理工
N=729(395)箇所

79,110,900 6,702,300 R5.10.12 R5.10.27
成瀬建設株式会
社

岡崎市滝町字住
吉２３

上下水
道部下
水工事
課

事前調査により、管渠更生工に必要な施工前処理の箇所
数が増加したため、既設管内処理工を増工する。

変
更

土木
一式
工事

下水道施設築造工事
岡崎市上里一丁目
地内

工事延長　L=94ｍ
側溝工　L=90ｍ
街渠桝工　N=4箇所
管渠工φ200　L=5ｍ
舗装復旧工
A=182(232)㎡

7,146,700 -578,600 R5.10.12 R5.11.2
千本建設株式会
社

岡崎市蓬生町字
向田４－４

上下水
道部下
水工事
課

道路管理者との協議により、舗装復旧工を減工する。

変
更

土木
一式
工事

乙川河川緑地災害復旧
工事その１

岡崎市康生町ほか
１箇町地内

整地工(t=20㎝)　A=ー
(12,300)㎡
整地工(t=10㎝)
A=11,950㎡
整地工(t=5㎝)
A=1,325(-)㎡

34,299,100 -14,430,900 R5.10.12 R5.10.31
松尾建設株式会
社

岡崎市小美町字
河野３２

公園緑
地課

試掘した結果、既存盛土を利用できると判断できたため、
設計盛土厚を変更する。

一
般

土木
一式
工事

道路整備工事
岡崎市美合町地内
市道美合住宅１号
線ほか１路線

工事延長　L=190ｍ
側溝工　L=300ｍ
舗装工　A=864㎡

27,720,000 R5.10.12 R6.3.15
酒部建設株式会
社

岡崎市日名中町
６‐１

道路維
持課

　－－－

変
更

電気
工事

明神橋公園運動場ほか１
公園受変電設備改修工
事

岡崎市上六名一丁
目ほか１箇町地内

受変電設備改修工事
一式

3,237,300 9,900 R5.10.13 R5.11.30
株式会社河合電
気商会

岡崎市六供町字
三ツ岩５９－１１

建築課

更新する高圧コンデンサにおいて、ＰＣＢ含有調査の結果
含有のないことが 
確認された。当該機器の処分を工事内で行うため、処分
費を追加する。

変
更

解体
工事

譲渡公営住宅元竜南荘
解体工事

岡崎市若松町地内 解体工事　一式 5,443,900 525,800 R5.10.13 R5.12.15
柏秀建設株式会
社

岡崎市竜泉寺町
字後山１５８－７

住宅計
画課

大気汚染防止法１８条の１５第１項に基づく調査で、石綿
の含有の有無が判断できない建材が発見されたため、石
綿含有の便槽排気筒の撤去、処分及び石綿分析調査を
行う。

一
般

土木
一式
工事

道路整備工事
岡崎市羽根北町地
内　市道羽根小学
校西線

工事延長　L=220ｍ
側溝工　L=422ｍ
舗装工　A=1712㎡

54,233,300 R5.10.13 R6.3.28
成瀬建設株式会
社

岡崎市滝町字住
吉２３

道路維
持課

　－－－

一
般

塗装
工事

松原橋　橋りょう修繕工
事

岡崎市日名南町ほ
か１箇町地内

橋りょう修繕工　N=1
橋

35,183,500 R5.10.13 R6.3.8
太田建設株式会
社

岡崎市稲熊町字
寺下６６－２６

道路建
設課

　－－－

6／12



※
種
別

業種 工　　事　　名 工事場所 工事内容 契約額 増減額 契約日 完成予定日 契約の相手方
契約の相手方

の住所
課名 随契・変更理由

一
般

とび、
土工、
コンク
リート
工事

道路附属物修繕工事
岡崎市欠町地内
市道伝馬町線

大型標識設置工
N=1基
大型標識撤去工
N=1基

3,740,000 R5.10.13 R6.3.22 有限会社山幸
岡崎市下青野町
字花ノ木１０３番
地

道路維
持課

　－－－

一
般

造園
工事

滝中央公園ほか１公園遊
戯施設更新工事

岡崎市滝町ほか１
箇町地内

遊具組立設置工　１
式 
公園施設撤去工　１
式

8,393,000 R5.10.13 R6.2.29
株式会社庭善造
園

岡崎市藤川町字
北荒古１１番地

公園緑
地課

　－－－

一
般

土木
一式
工事

学校橋　橋りょう耐震補
強工事

岡崎市牧平町ほか
１箇町地内

橋脚底版拡幅　N=2
基
橋脚柱補強　N=2基
仮設工　一式

67,980,000 R5.10.13 R6.3.22
倉橋建設株式会
社

岡崎市樫山町字
西原８８－１

道路建
設課

　－－－

一
般

舗装
工事

農道舗装工事 岡崎市夏山町地内
工事延長　L=81.0ｍ
　舗装工　アスファル
ト舗装　A=203㎡

1,478,400 R5.10.13 R6.1.31
有限会社平野建
設

岡崎市竜美大入
町２－１－１

農地整
備課

　－－－

一
般

土木
一式
工事

下水道管渠改築工事（週
休２日）

岡崎市羽根町地内
工事延長　L=72.9ｍ
管渠更生工φ
600~700　L=72.9ｍ

30,250,000 R5.10.13 R6.3.22 株式会社畔柳組
岡崎市羽根町字
中田５－１１

上下水
道部下
水工事
課

　－－－

一
般

土木
一式
工事

道路整備工事
岡崎市下青野町地
内　市道下青野太
田川原線

工事延長　L=76ｍ
側溝工　L=76ｍ
舗装工　A=46㎡

3,973,200 R5.10.13 R6.2.23
勝見建設株式会
社

岡崎市稲熊町字
一丁目１５２番地

道路維
持課

　－－－

一
般

水道
施設
工事

日名水源送水場　取水施
設仮設工事

岡崎市日名本町地
内

仮設配管工事　１式 5,253,600 R5.10.13 R6.1.31
株式会社辻設備
工業

岡崎市葵町１番
地２

上下水
道部水
道浄水
課

　－－－

変
更

水道
施設
工事

仮設配水管布設工事
岡崎市東阿知和町
地内

φ50PE(仮設)
L=279.6ｍ

9,422,600 0 R5.10.16 R6.3.15
有限会社森野興
業

岡崎市大樹寺２
－９－２３

上下水
道部水
道工事
課

関連工事との工程調整により、工期を延長する。

一
般

土木
一式
工事

災害復旧工事　豊原橋そ
の２

岡崎市保久町地内

工事延長　L=7.5ｍ
門型カルバート設置
L=4ｍ
仮設工　一式

6,707,800 R5.10.16 R6.2.28 株式会社金井組
岡崎市稲熊町字
宮下３１－３

道路建
設課

　－－－

7／12



※
種
別

業種 工　　事　　名 工事場所 工事内容 契約額 増減額 契約日 完成予定日 契約の相手方
契約の相手方

の住所
課名 随契・変更理由

一
般

水道
施設
工事

配水管布設工事 岡崎市小呂町地内
φ100DIP-E(GX)
L=2.5ｍ
φ50PE　L=39.7ｍ

7,469,000 R5.10.16 R6.3.22
浦上建設株式会
社

岡崎市美合町字
老婆懐２８－５９

上下水
道部水
道工事
課

　－－－

随
契

機械
器具
設置
工事

農業用施設改良工事そ
の３

岡崎市中島町地内

工事箇所　N=3箇所
　圧力スイッチ取替
N=6個
　圧力計取替　N=6個
　安全弁取替　N=6個

1,672,000 R5.10.16 R6.3.15
クボタ環境エンジ
ニアリング株式会
社　中部支店

名古屋市中村区
名駅３－２２－８

農地整
備課

本工事は、空気槽部分の補機類の取替工事を行うもので
ある。
ポンプや減速機、エンジン等の排水機場の運転に必要な
機器は「久保田鉄工株式会社（現（株）クボタ）」が独自に
開発した技術や制作機器により構成されたもので、特殊
部品の調達と、施工における調整・動作確認に製造者独
自の技術を必要とすることから、製造者のメンテナンス会
社である「クボタ環境エンジニアリング株式会社　中部支
店」と随意契約を行う。地方自治法施行令第１６７条の２第
１項第２号該当

一
般

建築
一式
工事

ひばり公園ほか２公園便
所更新工事

岡崎市緑丘三丁目
ほか２箇町地内

建築工事　１式 
電気設備工事　１式 
機械設備工事　１式

21,560,000 R5.10.17 R6.3.15
株式会社ウチダ
工務店

岡崎市美合町字
八ヶ尻８番地１６

公園緑
地課

　－－－

変
更

水道
施設
工事

配水管布設工事 岡崎市滝町地内

φ200DIP-E(GX)
L=177.6(183.0)ｍ
φ150DIP-E(GX)
L=64.2(63.8)ｍ
φ100DIP-E(GX)
L=43.5(1.0)ｍ

41,741,700 7,653,800 R5.10.18 R5.10.27
有限会社森野興
業

岡崎市大樹寺２
－９－２３

上下水
道部水
道工事
課

関連工事との調整により、管布設工を増工する。

変
更

舗装
工事

舗装復旧工事
岡崎市美合町ほか
２箇町地内

舗装工(A-1)
A=1,701(1,826)㎡
舗装工(A-2)
A=57(62)㎡
舗装工(歩道)
A=470(513)㎡

16,850,900 -555,500 R5.10.18 R5.10.27
三河舗装建設株
式会社

岡崎市福岡町字
西後田６１

上下水
道部水
道工事
課

現地精査により舗装復旧工事を減工する。

一
般

建築
一式
工事

岡崎市図書館交流プラザ
外部庇改修工事

岡崎市康生通地内 庇改修工事　一式 55,000,000 R5.10.18 R6.2.28
酒部建設株式会
社

岡崎市日名中町
６‐１

建築課 　－－－

指
名

機械
器具
設置
工事

仁木浄水場電動弁整備
工事

岡崎市仁木町地内 電動弁整備工　１式 16,500,000 R5.10.18 R6.3.15
三愛物産株式会
社

名古屋市中区丸
の内３－１７－１０

上下水
道部水
道浄水
課

　－－－

一
般

造園
工事

あじさいの里モニュメント
復元工事

岡崎市福岡町地内
モニュメント工　Ｎ＝１
式

19,030,000 R5.10.19 R6.3.21
岩附造園株式会
社

岡崎市橋目町字
御小屋１７－１

まちづく
り推進
課

　－－－

8／12



※
種
別

業種 工　　事　　名 工事場所 工事内容 契約額 増減額 契約日 完成予定日 契約の相手方
契約の相手方

の住所
課名 随契・変更理由

一
般

水道
施設
工事

配水支管布設工事 岡崎市鉢地町地内
φ50PE　L=29.5ｍ
φ25PE　L=4.5ｍ

3,940,200 R5.10.19 R6.1.26
有限会社柿原建
設

岡崎市美合西町
字松下９－６

上下水
道部水
道工事
課

　－－－

一
般

土木
一式
工事

道路維持修繕工事
岡崎市稲熊町地内
市道稲熊５丁目１
号線

工事延長　L=17ｍ
側溝工　L=17ｍ
舗装工　A=18㎡

2,724,700 R5.10.19 R6.1.15 有限会社山幸
岡崎市下青野町
字花ノ木１０３番
地

道路維
持課

　－－－

変
更

水道
施設
工事

配水管布設工事
岡崎市美合新町ほ
か２箇町地内

φ100DIP-E(GX)
L=243.6(246.8)ｍ
φ50PE
L=348.5(364.0)ｍ
舗装復旧（A-1）
43(6)㎡
舗装復旧（A-2）
199(40)㎡

50,547,200 7,447,000 R5.10.20 R5.10.31
倉橋設備工業株
式会社

岡崎市才栗町字
田面８７－１

上下水
道部水
道工事
課

想定した既設管の位置が相違したため、撤去土工及び舗
装復旧工を増工する。

変
更

水道
施設
工事

配水管布設工事
岡崎市羽根西新町
ほか４箇町地内

φ250DIP-E(GX)
L=162.7(165.2)ｍ
φ100DIP-E(GX)
L=211.0(208.9)ｍ
φ50PE　L=76.4(75.2)
ｍ
φ250DIP-E(GX)曲管
N=14(4)組

67,328,800 5,239,300 R5.10.20 R6.1.29
株式会社三河設
備

岡崎市滝町字根
張沢４８－３

上下水
道部水
道工事
課

他の占用物への影響を回避するため、配管計画を変更す
る。

変
更

水道
施設
工事

配水支管布設工事
岡崎市上青野町地
内

φ50PE　L=94.9(96.5)
ｍ
舗装復旧（A-1）
A=158.0(151.0)㎡

5,467,000 687,500 R5.10.20 R5.10.31
株式会社朝倉設
備

岡崎市戸崎町字
榎ヶ坪２６－１

上下水
道部水
道工事
課

道路管理者との協議により、舗装復旧工を増工する。

一
般

水道
施設
工事

配水管布設工事（週休２
日）

岡崎市丸山町ほか
１箇町地内

φ150DIP-E(GX)
L=5.0ｍ
φ100DIP-E(GX)
L=11.6ｍ
φ50PE　L=40.6ｍ

12,867,800 R5.10.20 R6.2.29
有限会社今井水
道設備

岡崎市石神町
８ー２

上下水
道部水
道工事
課

　－－－

一
般

土木
一式
工事

下水道管渠改築工事（週
休２日）

岡崎市伊賀町ほか
１箇町地内

工事延長　L=83.0ｍ
管渠更生工φ
600~700　L=83.0ｍ

30,360,000 R5.10.20 R6.3.29
株式会社東洋工
務店

岡崎市矢作町字
橋塚２６－１１

上下水
道部下
水工事
課

　－－－

変
更

水道
施設
工事

配水管布設工事 岡崎市天白町地内
300A　SUS　L=14.8ｍ
φ300DIP-E(GX)
L=12.5ｍ

51,278,700 0 R5.10.23 R5.11.30
株式会社シー
エーアイ

岡崎市針崎町字
東カンジ３６－３３

上下水
道部水
道工事
課

　道路管理者との協議に日時を要したため、工期を延長
する。

9／12



※
種
別

業種 工　　事　　名 工事場所 工事内容 契約額 増減額 契約日 完成予定日 契約の相手方
契約の相手方

の住所
課名 随契・変更理由

変
更

土木
一式
工事

道路整備工事
岡崎市若松町地内
市道若松宮前１１
号線

工事延長　L=63ｍ
側溝工　L=124(130)ｍ
舗装工　A=204(197)
㎡

6,905,800 -336,600 R5.10.23 R5.11.10
千本建設株式会
社

岡崎市蓬生町字
向田４－４

道路維
持課

現地精査の結果、側溝工を変更する。

一
般

電気
工事

岡崎市立甲山中学校南
棟大規模改修電気設備
工事

岡崎市中町地内

大規模改修電気設備
工事　一式 
ＥＶ棟増築電気設備
工事　一式

148,280,000 R5.10.23 R7.2.14
第一電力建設株
式会社

岡崎市八帖北町
４－１５

建築課 　－－－

一
般

土木
一式
工事

道路整備工事（その２）
（週休２日）

岡崎市大平町地内
市道大平３５号線

工事延長　L=75ｍ
側溝工　L=135ｍ

9,486,400 R5.10.23 R6.2.29
株式会社愛幸工
務店

岡崎市上衣文町
字衣文１０９

道路維
持課

　－－－

変
更

土木
一式
工事

岡崎駅東土地区画整理
事業　都市計画道路柱町
線道路築造工事

岡崎市柱町地内

工事延長　L=96.9ｍ
Ｕ型擁壁工　L=30.0ｍ
重力式擁壁工
L=57.8ｍ
函渠工　L=9.2ｍ
仮設材（高強度）　一
式

336,990,500 3,766,400 R5.10.24 R5.11.30

大伸・セイコー特
定建設工事共同
企業体  代表者
大伸建設株式会
社

岡崎市上和田町
字城前２２－１

市街地
整備課

岡崎市工事請負契約約款第２５条第６項の規定に基づく
インフレスライドの実施により、契約金額を変更する。

変
更

とび、
土工、
コンク
リート
工事

鹿勝川ヤゲ排水路ほか１
河川１排水路修繕工事

岡崎市鹿勝川町ほ
か１箇町地内

掘削工　V=87ｍ３
植栽土のう工　A=11
㎡

3,106,400 0 R5.10.24 R5.11.30
今泉建設株式会
社

岡崎市樫山町字
牧野６３

河川課 地元調整に日時を要したため、工期を延長する。

変
更

建築
一式
工事

市営住宅ひばり荘解体工
事

岡崎市羽根町地内 解体工事　一式 74,197,200 1,597,200 R5.10.25 R6.3.29
武師建設株式会
社

岡崎市在家町字
宮前２１

住宅計
画課

今回工事における仮設計画について、発注時は建物周囲
に設置する外部足場に防音シートを設け防音対策とした
が、工事契約後、地元調整により、今回工事敷地北側に
隣接する住宅側については、工事による騒音による影響
が大きいと判断し、周辺住民の生活環境の保護の観点か
ら追加で防音対策を図る。また、地元調整に要した期間に
ついて、工期の延長を行う。

変
更

水道
施設
工事

配水管布設工事 岡崎市栄町地内

φ100DIP-E(GX)
L=413.5(422.3)ｍ
φ50PE
L=104.1(106.1)ｍ
φ１００ＤＩＰ（曲管）
N=20(7)組

50,351,400 2,076,800 R5.10.26 R5.10.31
セイコー建設有限
会社

岡崎市西中町１
－１８

上下水
道部水
道工事
課

地下埋設物への影響を回避するため、配管計画を変更す
る。

変
更

舗装
工事

道路整備工事（舗装）
岡崎市法性寺町地
内　市道上和田法
性寺２号線

工事延長　L=192.9ｍ
舗装工　A=653㎡

8,052,000 0 R5.10.26 R6.1.31
日本アメニティー
テクノロジー株式
会社

岡崎市岡町字東
神馬崎北側３７－
２

道路維
持課

他工事（水道工事）との工程調整により工期延期を行う。

10／12



※
種
別

業種 工　　事　　名 工事場所 工事内容 契約額 増減額 契約日 完成予定日 契約の相手方
契約の相手方

の住所
課名 随契・変更理由

一
般

管工
事

公共下水道取付管布設
工事

岡崎市渡町ほか２
箇町地内

公共桝設置工　N=4
箇所
取付管布設工　N=4
箇所
舗装復旧工　A=13㎡

1,904,100 R5.10.26 R6.2.9
喜栄工業株式会
社

岡崎市渡町字圦
口４０

上下水
道部下
水工事
課

　－－－

一
般

土木
一式
工事

作業路開設工事
岡崎市鹿勝川町地
内

工事施工延長
L=320.0ｍ
作業路開設　L=320.0
ｍ　W=3.0ｍ

4,650,800 R5.10.26 R6.2.9
大藤建設株式会
社

岡崎市橋目町字
神田４２

森林課 　－－－

一
般

舗装
工事

道路整備工事（舗装）（週
休２日）

岡崎市田口町地内
市道田口４号線

工事延長　L=300ｍ
舗装工　A=1085㎡

10,646,900 R5.10.26 R6.2.29
有限会社石川総
建

岡崎市欠町字足
延４番地１

道路維
持課

　－－－

一
般

とび、
土工、
コンク
リート
工事

羽栗川ほか１河川修繕工
事

岡崎市羽栗町ほか
１箇町地内

大型植生土のう工
N=26袋
法面保護工　A=18㎡
掘削工　V=10ｍ３

3,262,600 R5.10.26 R6.1.31
柏秀建設株式会
社

岡崎市竜泉寺町
字後山１５８－７

河川課 　－－－

一
般

造園
工事

マレットゴルフ場整備工
事

岡崎市上里一丁目
ほか１箇町地内

敷地造成工　１式 
園路広場整備工　１
式

43,780,000 R5.10.26 R6.3.22
大東造園株式会
社

岡崎市大門２－１
－８

公園緑
地課

　－－－

変
更

土木
一式
工事

下水道管渠築造工事 岡崎市美合町地内

工事延長　L=55.8ｍ
管渠工φ300　L=55.8
ｍ
取付管工　N=7箇所

6,452,600 0 R5.10.27 R6.1.12
有限会社隆和建
設

岡崎市真福寺町
字牛落４２－１

上下水
道部下
水工事
課

他事業との調整により、工期内完成が見込めないため、
工期を延長する。

変
更

解体
工事

譲渡公営住宅元竜南荘
解体工事

岡崎市若松町地内 解体工事　一式 5,959,800 515,900 R5.10.27 R5.12.15
柏秀建設株式会
社

岡崎市竜泉寺町
字後山１５８－７

住宅計
画課

大気汚染防止法１８条の１５第１項に基づく調査で、石綿
含有建材が発見されたため、じゅらく壁表層を石綿建材と
して撤去、運搬及び処分を行う。

一
般

水道
施設
工事

配水管布設工事（週休２
日）

岡崎市大平町地内
φ200DIP-E(GX)
L=8.9ｍ

9,735,000 R5.10.27 R6.3.29
王神工事株式会
社

岡崎市朝日町三
丁目１６番地

上下水
道部水
道工事
課

　－－－

一
般

水道
施設
工事

配水支管布設工事（週休
２日）

岡崎市羽栗町地内 φ50PE　L=309.8ｍ 22,037,400 R5.10.27 R6.3.22
王神工事株式会
社

岡崎市朝日町三
丁目１６番地

上下水
道部水
道工事
課

　－－－

11／12



※
種
別

業種 工　　事　　名 工事場所 工事内容 契約額 増減額 契約日 完成予定日 契約の相手方
契約の相手方

の住所
課名 随契・変更理由

変
更

土木
一式
工事

道路整備工事（週休２日）
岡崎市緑丘一丁目
地内　市道緑丘１６
号線

工事延長　L=145m
側溝工　L=280m
アスファルト舗装工
A=207(172)㎡

23,365,100 782,100 R5.10.30 R5.11.30
藤建設工業株式
会社

岡崎市赤渋町字
西河原１５番地１

道路維
持課

現地精査の結果、舗装工を増工する。

一
般

土木
一式
工事

日清堰堤護岸修繕工事 岡崎市大西町地内 護岸修繕　１式 11,387,200 R5.10.30 R6.3.15
柏秀建設株式会
社

岡崎市竜泉寺町
字後山１５８－７

上下水
道部水
道浄水
課

　－－－

一
般

水道
施設
工事

配水管布設工事 岡崎市昭和町地内
φ100DIP-E(GX)
L=99.3ｍ
φ50PE　L=5.2ｍ

15,275,700 R5.10.30 R6.3.15
浦上建設株式会
社

岡崎市美合町字
老婆懐２８－５９

上下水
道部水
道工事
課

　－－－

一
般

水道
施設
工事

配水支管布設工事（週休
２日）

岡崎市矢作町地内 φ50PE　L=114.0ｍ 11,888,800 R5.10.30 R6.2.29
株式会社河合設
備

岡崎市鴨田南町
５－１６

上下水
道部水
道工事
課

　－－－

一
般

土木
一式
工事

下水道管渠築造工事 岡崎市大平町地内

工事延長　L=88.8ｍ
管渠工　□2000×
1500　L=88.8ｍ
人孔工　N=1箇所

120,450,000 R5.10.31 R6.3.29
白濱建設株式会
社

岡崎市大平町字
家下１０－１

上下水
道部下
水工事
課

　－－－

一
般

土木
一式
工事

道路整備工事（週休２日）
岡崎市美合町地内
市道美合生田１０
号線

工事延長　L=128ｍ
側溝工　L=126ｍ
舗装工　A=80㎡

9,478,700 R5.10.31 R6.3.8
株式会社愛幸工
務店

岡崎市上衣文町
字衣文１０９

道路維
持課

　－－－

随
契

土木
一式
工事

災害復旧工事 岡崎市大代町地内

工事施工箇所　N=1
箇所
コンクリート土のう積

工　A=25.3㎡

1,848,000 R5.10.31 R5.12.15
今泉建設株式会
社

岡崎市樫山町字
牧野６３

森林課

本工事は、令和５年８月１５日の台風第７号により被災した
施設（林道大代長沢線）に対し、災害復旧を実施する工事
である。
災害復旧により緊急を要し、当該工事の対応が可能であ
る当該事業者と、地方自治法施行令１６７条の２第１項第
５号により随意契約するものである。

12／12


